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Side 1 

Til de på vedlagte liste anførte høringsparter 
 
 
 
 
  

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af universitetsloven, lov om 

professionshøjskoler for videregående uddannelser, lov om erhvervsakademi-

er for videregående uddannelser og forskellige andre love (Opfølgning på nyt 

bevillingssystem for de videregående uddannelser m.v.) 

 
Uddannelses- og Forskningsministeriet sender herved udkast til lovforslag om 
opfølgning på nyt bevillingssystem for de videregående uddannelser m.v. i hø-
ring.  
 

Udkastet til lovforslag er udarbejdet som opfølgning på aftale af 24. november 

2017 mellem regeringen, Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Enhedslisten, 

Alternativet, Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti om nyt bevillingssy-

stem for de videregående uddannelser.  

 

Med henblik på implementering af det nye bevillingssystem foreslås det med 

udkastet til lovforslag at ændre en række af de bestemmelser i institutions- og 

uddannelseslovene, der vedrører tilskud til institutionernes udbud af videregå-

ende uddannelser.  

 

Udkastet til lovforslag indeholder desuden et forslag om at etablere hjemmel 

til, at universiteterne kan erhverve kapitalandele i kapitalselskaber, som opret-

tes som led i EU- forsknings- og innovationssamarbejder, de såkaldte Know-

ledge and Innovation Communities (KIC).   

 

Endelig foreslås der etableret hjemmel til, at uddannelses-og forskningsmini-

steren kan fastsætte nærmere regler om en række forhold af mere teknisk ka-

rakter:   

 

 Deltagerbetaling for udenlandske studerende på erhvervsrettede vi-

deregående uddannelser (bestemmelser om deltagerbetaling flyttes 

fra lov til bekendtgørelse). 

 Ansatte på vilkår svarende til tjenestemandsvilkår. 

 Forberedelseskurser til indvandrere og flygtninge.   

 Betaling for skoleophold på maritime uddannelsesinstitutioner.  

 

Et endeligt lovforslag forventes fremsat for Folketinget marts 2018.  
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 Side 2 

Uddannelses- og 

Forskningsministeriet 

  

Udkast til lovforslag og høringsliste er ligeledes offentliggjort på Høringsporta-

len.  

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet skal bede om at modtage eventuelle 

bemærkninger til udkastet senest  

 

Onsdag den 17. januar 2018, kl. 12.00. 

 

Høringssvar bedes sendt til hoeringssvar@ufm.dk med angivelse af ”Høring–

bevillingssystem” i emnefeltet.  

 

Eventuelle spørgsmål bedes rettet til den angivne postkasse.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 
Marianne Madsen 

Specialkonsulent 


